
日医発第 2014号（広報） 

令和６年２月 14日 

 

都道府県医師会 

広報担当理事 殿 

 

日本医師会 

常任理事 黒瀨 巌 

 

 

動画「能登半島地震－発災から１カ月が経過して」のご活用のお願い 

 

 常日頃は日本医師会の広報活動にご協力を頂き、ありがとうございます。ま

た、１月１日に発災しました「令和６年能登半島地震」の被災地支援に当たり

まして、ＪＭＡＴの派遣等に多大なるご尽力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 日本医師会ではこのたび、被災地を視察した様子や安田健二石川県医師会長

のご協力の下、地震発災から１カ月以上が経過した被災地の現状やその想いを

語って頂いた動画「能登半島地震－発災から１カ月が経過して」を制作し、２

月 13日より、日本医師会公式 YouTubeチャンネルに掲載を始めました。 

 被災地には息の長い支援が求められています。本動画をご覧頂き支援の必要

性を改めて実感頂ければ幸いです。 

 また、より多くの方々に本動画をご活用頂くため、貴医師会の理事会や代議

員会、各種委員会の他、医師会主催の各種研修会や市民公開講座などでも、開

演前や幕間等で放映頂くとともに、管下の郡市区等医師会などにも同様の趣旨

をご周知賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、動画のデータ（ＭＰ４ファイル）をご入用の場合には、日本医師会広

報課まで、メール＜タイトル「能登半島地震」動画希望」＞にてご連絡願いま

す。お送り頂いたメールアドレス宛に動画のダウンロードＵＲＬをお送りいた

します。 

 

 

 

 

問い合わせ先：日本医師会広報課 

（担当：田中、芝、鑓田） 

E-M kouhou@po.med.or.jp 

公式 YouTube チャンネル 

「能登半島地震－発災から１カ月が経過して」 

QR コード 


